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Wrażliwi na kulturę

Zakończyliśmy realizację zadania „Wrażliwi na kulturę” dofinansowanego ze środków Urzędu Miasta w Dąbrowie
Górniczej.  Zadanie „Wrażliwi na kulturę” polegało na organizowaniu i przeprowadzeniu wśród członków Koła
Polskiego Związku Niewidomych w Dąbrowie Górniczej zajęć z  Plastyki: listopad - grudzień 8 godzin. Poza siedzibą w
obiektach na terenie Dąbrowy Górniczej zorganizowano:

- 15 października spotkanie z okazji Dnia Białej Laski z udziałem 30 osób,

- wyjścia na wydarzenia kulturalne do Pałacu Kultury Zagłębia w Dąbrowie Górniczej - 4 razy,

- wyjścia do kina Helios na seanse z audiodeskrypcją - 4 razy

Ponadto  zrealizowano również niektóre punkty zadania poza Dąbrową Górniczą:

- Wyjazdy na koncert do Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach - 2 razy,

- Wyjazdy na spektakle do Teatru Zagłębia w Sosnowcu na spektakle z audiodeskrypcją (jest opowiadane to co dzieje
się na scenie) - 2 razy,

- wyjazd do Muzeum i Domu Modlitwy „Mizrachi” w Będzinie.

Zadanie dotyczyło zarówno odkrywania jak i rozwijania pasji i uzdolnień związanych z kulturą. Przyczyniło się również
do promocji działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, w szczególności

niepełnosprawnych seniorów. Pomogło tej grupie osób wyjść z izolacji i osamotnienia i podjąć pełnienie różnorakich
ról w życiu społecznym i rodzinnym co jest wartością dodaną realizowanego zadania.

Miejsce realizacji zadania

Zadanie realizowaliśmy na terenie miast: Dąbrowa Górnicza, Będzin, Katowice, Sosnowiec. Zajęcia plastyczne
odbywały się w siedzibie naszej organizacji przy ul. Sienkiewicza 6a w Dąbrowie Górniczej. Zawarliśmy z Wydziałem
Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej porozumienie
dotyczące nieodpłatnego udostępniania zasobów CAO na potrzeby działalności Użytkownika, zgodnej ze statutem, w
tym na siedzibę organizacji, adres korespondencyjny i biuro. Przewidywana liczba uczestników pomieściła się w
siedzibie naszej organizacji. Dzień Białej Laski zorganizowaliśmy w lokalu na terenie Dąbrowy Górniczej. Podczas
wyjść do PKZ na wydarzenia kulturalne po cichutku osobom, które tego wymagają opiekunowie przybliżali sytuację na
scenie. Na seanse filmowe wychodziliśmy do kina Helios w Dąbrowie Górniczej. W kinie Helios w ramach projektu
"Kultura dostępna" w czwartki wyświetlane są filmy z audiodeskrypcją. Na spektakle teatralne wyjeżdżaliśmy do
Teatru Zagłębia w Sosnowcu, gdzie również w ramach projektu "Kultura Dostępna". prezentowane są spektakle z
audiodeskrypcją. Operatorem projektu "Kultura Dostępna" jest Narodowe Centrum Kultury. Dobra muzyka wymaga
ciszy, więc wyjazd do NOSPR w Katowicach nie wymagał dodatkowych działań z naszej strony. Przy zwiedzaniu
Muzeum i Zamku w Będzinie umówiliśmy przewodnika, który umiał opowiadać o tym co właśnie zwiedzmy i widzimy i
robił to z ogromną pasją.

Grupa docelowa

Grupą docelową naszych działań były osoby niepełnosprawne z tytułu wzroku. Zadaniem objęliśmyw sposób
bezpośredni 43 osoby osób, w tym 22 osoby niepełnosprawne z tytułu wzroku w szczególności seniorów. Odbiorcami
zadania w dużej części byli członkowie Koła Polskiego Związku Niewidomych w Dąbrowie Górniczej, inwalidzi wzroku I
i II grupy, osoby z dodatkowymi innymi niepełnosprawnościami, osoby chore oraz inne osoby zamieszkałe na terenie
miasta na prawach powiatu Dąbrowa Górnicza, obojga płci, przeważnie seniorzy. Przeprowadziliśmy rekrutację do
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udziału w zadaniu poprzez informację osobistą, telefoniczną, internetową i in. w zależności od potrzeb. Posiadając
ewidencję członków naszej organizacji byliśmy i jesteśmy z nimi w kontakcie telefonicznym i osobistym. Rekrutację do
zadania prowadziliśmy stosownie do realizowanych punktów zadania. Polski Związek Niewidomych dołożył również
wszelkich starań, aby informacje związane z realizacją projektu dotarły do szerokiego grona odbiorców.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej
Z naszych doświadczeń z realizacji zadań podobnego typu we wcześniejszym okresie wnioskujemy, że jest ono
niezbędne w prawidłowej rehabilitacji osób z dysfunkcją narządu wzroku. Integracja społeczna osób
niepełnosprawnych, seniorów i ich rodzin oraz kształtowanie właściwych postaw społecznych wobec tych grup osób
jest zadaniem niezbędnym do realizacji na terenie naszego działania. Osoba niepełnosprawna, a zwłaszcza starsza
osoba z białą laską budzi lęk, obawę, współczucie i litość. Często jest traktowana jak osoba nie posiadająca uczuć,
woli, własnego zdania i potrzeb. Na skutek m.in. działań naszego Koła PZN stosunek do osób niepełnosprawnych z
tytułu narządu wzroku, w tym seniorów, ulega zmianie. Wszystkie realizowane przez naszą organizację zadania są
dostosowane do możliwości osób z dysfunkcją narządu wzroku i zawsze zapewnione są warunki bezpiecznego udziału
w każdym przedsięwzięciu. Zatrudniamy zarówno osoby mające doświadczenie w pracy z takimi osobami -
współpracujemy ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno- Wychowawczym dla Dzieci Niepełnosprawnych w Dąbrowie
Górniczej - jak również doświadczonych opiekunów pomocnych tej grupie osób. Coraz częściej zdarza nam się gościć
również osoby zdrowe, które nie boją się niepełnosprawności i wieku i uważają, że realizujemy ciekawe i warte z
punktu widzenia społeczności lokalnej zadania. Jednakże na tym polu jest jeszcze bardzo dużo do zrobienia.

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty)
Polski Związek Niewidomych Okręg Śląski Koło w Dąbrowie Górniczej jest jedyną organizacją na terenie miasta na
prawach powiatu Dąbrowa Górnicza zapewniającą dorosłym inwalidom wzroku prawidłową kompleksową rehabilitację,
edukację, integrację, rekreację korzystanie z dóbr kultury oraz rozwijanie predyspozycji artystycznych i twórczych.
Oprócz szkoleń z zakresu rehabilitacji podstawowej czyli nauki chodzenia z białą laską, czynności dnia codziennego (tj.
jak w przypadku utraty wzroku zadbać o higienę, zrobić pranie czy przygotować sobie posiłek), nauki obsługi
smartfona czy komputera itp. do zadań statutowych naszej organizacji należy również w szczególności rehabilitacja
społeczna, organizowanie czasu wolnego, w tym rozwijanie działalności i predyspozycji twórczych i artystycznych.
Problem bowiem polega na tym, aby osoba niepełnosprawna z tytułu wzroku, a w szczególności niepełnosprawny
senior, zechciał opuścić w swoim mniemaniu bezpieczną przystań jaką jest wg niego dom i w ogóle zechciał wziąć
udział w jakiejkolwiek formie rehabilitacji. Z tego powodu działalność naszej organizacji jest różnorodna, w tym m.in.
organizujemy wyjścia do teatru, na koncerty czy zajęcia plastyczne. Każde z proponowanych w ofercie działań, oprócz
oczywiście charakteru poznawczego, ma również znaczenie kształtujące gusta i zainteresowania beneficjentów.
Przedkładana oferta jest komplementarna z całokształtem działań prowadzonych przez Polski Związek Niewidomych
na rzecz osób z dysfunkcją wzroku w przeważającej części seniorów zrzeszonych w naszej organizacji. Przy realizacji
zadania zobowiązujemy się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności
osobom ze szczególnymi potrzebami stosownie do poszczególnych punktów realizowanego zadania niezbędnych dla
osób z niepełnosprawnością z tytułu wzroku, a jeżeli będą inne osoby wymagające szczególnych warunków
dostępności będziemy je rozwiązywać na bieżąco. Jak wcześniej napisano do teatru czy kina będziemy wychodzić na
seanse z audiodeskrypcją, plastykę prowadzić będzie osoba pracująca w Specjalnym Ośrodku Szkolno –
Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Dąbrowie Górniczej, Ponadto wszędzie w obiektach
zewnętrznych zapewnimy uczestnikom informację o drogach ewakuacyjnych i innych rozwiązaniach przestrzeni
publicznej, w której realizowany będzie punkt zadania. W zadaniu nie uczestniczyły dzieci i młodzież do lat 18, więc
nie było potrzeby postępowania zgodnie z ustawą z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom
przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich oraz zarządzeniem Nr 3 / 2024 Dyrektora Polskiego Związku
Niewidomych Okręg Śląski z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie wprowadzenia standardów ochrony małoletnich w
Polskim Związku Niewidomych Okręg Śląski,.

 stosownie do zaistniałej sytuacji i powstałej ewentualnej potrzeby. Ryzyko związane z projektem: bierzemy pod
uwagę ryzyko związane z realizacją projektu polegające na tym, że wyjścia na spektakle czy koncerty będziemy
zmuszeni realizować czasami z niewielkim wyprzedzeniem. Minimalizacja ryzyka: w zadaniach podobnego typu
realizowanych dotychczas zawsze działaliśmy zgodnie z podpisaną umową, która gwarantuje realizację zadania
zgodnie z harmonogramem. Nie przewidujemy żadnego ryzyka związanego z dużym udziałem osób z
niepełnosprawnością, gdyż z naszych doświadczeń wynika, że jest to przewidywalna grupa osób, nie poddająca się
zwykłym przeciwnościom losu.


